- 1 -

会 議 録

件 名 令和６年度 第５回丹波市選挙管理委員会

日 時
令和６年 10 月４日（金）

午後１時 30 分～午後２時 15 分
場 所

丹波市役所２階

中会議室

出席者
矢本正巳委員長、中西邦雄委員長職務代理者、芦田孝紀委員、足立祥子委員

荒木書記長、船越書記次長、大南書記

１ 開  会

書記長

２ 委員長あいさつ

 矢本委員長

３ 協議事項

〇議案第９号 在外選挙人名簿に登録する者について

≪異議なく原案のとおり決定≫

○議案第10号 令和６年10月27日執行第50回衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国

民審査 執行計画（案）について

≪異議なく原案のとおり決定≫

４ 報告事項

 ○報告第２号 裁判員候補者予定者名簿等の調製について

５ そ の 他

(１) 令和６年11月17日執行兵庫県知事選挙に伴う丹波市長・丹波市議会議員選挙につい

 て

 ① 選挙期日について

≪異議なし≫

② 市民プラザでの期日前投票所の開設について

○委員 新たな取組みでもあるため、知事選との同時選挙を執行する上で、少しでも

不安があるなら取止めるべきだと思う。

   ○委員長 正確な失敗のない選挙執行を第一に考え、今回は市民プラザでの期日前投

票所の開設を取止める。

  ③ 各期日前投票所の開設期間について

≪異議なし≫

- 2 -

  ④ 街頭啓発等の啓発活動について

   ○委員長 国・県・市の選挙準備を進めている中での啓発活動になるため、啓発の内

容は事務局に一任する。

(２) 丹波市長・丹波市議会議員選挙の立候補予定者説明会出席者について

≪質疑なし≫

(３) 各選挙執行に伴う委員出席予定について

≪質疑なし≫

(４) 選挙管理委員補充員の退職について

≪質疑なし≫

６ 閉  会

委員長職務代理者

○傍聴人の数･･･４人